АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*£5.09.2025 п. Пограничный

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в Пограничном муниципальном округе на 2023-2027 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Пограничного муниципального
округа от 30.12.2022 № 1683

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и
реализации на территории Пограничного муниципального округа и порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального округа от
20.12.2024 № 453 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного
муниципального округа на 2025 год», в целях эффективного расходования бюджетных
средств, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта в Пограничном муниципальном округе на 2023-2027 годы», утвержденную
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 30Л2.2022
№ 1683 (в редакции Постановлений от 18.05.2023 № 564, 22.09.2023 № 1128,
01.04.2024 № 423, 31.10.2024 № 1421, 20.12.2024 № 1654, от 18.03.2025 № 291, от
25.07.2025 № 826), следующие изменения:
1.1. Приложения № 2 «Перечень мероприятий, выполняемых образовательными
учреждениями Пограничного муниципального округа на 2023-2027 годы» к
муниципальной программе изложить в новой редакции.
1.2. В Приложении № 3 к муниципальной программе в строке «Итого по программе»
«Всего» и «Местный бюджет» заменить «6353,42» на «6242,77».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» и
разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного
муниципального округа.

3. Контроль за испо. ю за собой.

И.о. главы Администрации
муниципального округа (

Миков П.Н. т. 21488

3
Приложение № 2

«Перечень мероприятий, выполняемых образовательными учреждениями Пограничного муниципального округа на 2023-2027 годы»

№
п/п Мероприятия

Источник
финансиро
вания

Объем финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)
2023 2024 2025 2026 2027

1. Развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях, среди детей, подростков и молодежи (
ДЮСШ)

МБОУ ДО

1.1

Организация и проведение поэтапных школьных
спортивных соревнований и физкультурно-спортивных
мероприятий в образовательных учреждениях
Пограничного муниципального округа в соответствии с
календарным планом официальных физкультурных и
спортивных мероприятий МБОУ ДО ДЮСШ, участие в
организации официальных муниципальных и
межмуниципальных физкультурных и спортивных
мероприятий

Местный
бюджет 55,0 50,0 О О

Итого по разделу 1 Местный
бюджет 55,0 50,0 50,0 0,0 0,0

2. Участие в муниципальных, межмуниципальных, краевых, межрегиональных, всероссийских физкультурных и спортивных
мероприятиях (МБОУ ДО ДЮСШ)

23

Обеспечение участия детей и подростков Пограничного
муниципального округа - победителей школьных,
муниципальных соревнований (игр) в краевых,
всероссийских этапах массовых физкультурно­
спортивных мероприятий среди учащихся дошкольных,
общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования детей, обеспечение
подготовки спортивных сборных (детских, юношеских,
молодежных) команд Пограничного муниципального
округа и их участия в официальных муниципальных,
межмуниципальных, краевых, межрегиональных,
всероссийских физкультурных и спортивных
мероприятиях

Местный
бюджет 798,037 830,0 808,711

4

Итого по разделу 2 Местный
бюджет 798,037 830,0 808,711 0,0 0,0

3. Развитие спортивной инфраструктуры муниципальной собственности Пограничного муниципального округа, переданной в
оперативное управление МБОУ ДО ДЮСШ (обустройство плоскостных спортивных сооружений, спортивных площадок,
приобретение спортивного оборудования и спортинвентаря, спортивной формы, содержание и текущий ремонт спортивных
объектов)

ЗЛ
Содержание, обеспечение деятельности и текущий
ремонт спортивных объектов, переданных в ДЮСШ, в
том числе

Всего 280,0 220,0 315,0

з л л Заливка хоккейных коробок Местный
бюджет 35,0 40,0 45,0

ЗЛ .2
Оплата освещения стадиона «Восток» и хоккейных
коробок

Местный
бюджет 0,0 0,0 70,0

ЗЛ.З Текущий ремонт стадиона «Восток» Местный
бюджет 150,0 180,0 200,0

ЗЛ Л
Приобретение стройматериалов для ремонта раздевалки
хоккейной коробки ДЮСШ

Местный
бюджет 95,0 0,0 0,0

3.2 Приобретение спортивной формы Местный
бюджет 120,0 150,0 97,01

3.3 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования Местный
бюджет 200,0 200,0 92,34

4.

Инженерно-технические и иные мероприятия по
обеспечению антитеррористи ческой защищенности
объектов спорта, в том числе обустройство пропускной
системы (КПП, домофон), системы контроля управления
доступом (СКУД), камеры видеонаблюдения, системы
распознавания лиц, противопожарной системы,
тревожной кнопки, ограждения территории, кодовых или
магнитных замков, ночного освещения территории и т.п.

Местный
бюджет 38,322

Итого по разделу 3 Местный
бюджет 600,0 608,322 504,35 1/ 0,0 0,0

Итого по МБОУ ДО ДЮСШ Местный
бюджет 1453,037 1488,322 1 363,061 0,0 0,0